
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  32 DEL REGISTRO  DATA 18-07-20

Reg. Gen. 91
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: IMPEGNO PER INIZIATIVE PER LA COMUNICAZIONE - ESTATE 2020

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 17 luglio 2020, con la quale è
stata approvata l’offerta di comunicazione stampa + web + radio della ditta “Piemme Spa
Concessionaria di Pubblicità”, volta a valorizzare il territorio di Monte San Martino e le sue
bellezze;

SENTITA la ditta “Piemme Spa Concessionaria di Pubblicità”, con sede legale a Roma
in Corso di Francia n. 200, P.I. 05122191009, la quale si è resa disponibile alla fornitura dei
servizi;

VISTO il preventivo di spesa della ditta “Piemme Spa Concessionaria di Pubblicità”,
con sede legale a Roma in Corso di Francia n. 200, P.I. 05122191009, per un importo
complessivo di € 1.901,00 oltre IVA 22%, con il quale illustra il servizio di promozione
territoriale del Comune di Monte San Martino, in particolare:

n. 8 gg di pubblicità – Radio Subasio Umbria;
n. 10 + 2 omaggio pubblicità tabellare – prima pagina Corriere Adriatico
Macerata;
dal 1 agosto al 6 settembre pubblicità – Messaggero Umbria;

CONSIDERATO CHE l’importo è congruo e soddisfa le esigenze di questa
Amministrazione;

RILEVATO CHE, ai sensi del comma 5 dell’art. 3 e s.m.i. della legge 136/2010, la
stazione appaltante ha l’obbligo di richiedere il CIG quale identificativo dell’appalto posto in
essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura stessa;

RITENUTO di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando il seguente codice CIG:
Z7C2DB9F1C;

ATTESO CHE:

l’importo del servizio oggetto del presente atto pari ad euro 17.000,00 oltre IVA è al di
sotto delle soglie di cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/18-04-2016 e ss.mm.ii;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 32 del 18-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



lo stesso importo, risultando inferiore ad € 40.000,00, permette di procedere mediante
affidamento diretto ai sensi di quanto stabilito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii. anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTO:

- l’art. 192 del TUEL;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

- il D. Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le causali esposte in premessa, la realizzazione dei servizi di1.
promozione territoriale alla ditta “Piemme Spa Concessionaria di Pubblicità”, con sede
legale a Roma in Corso di Francia n. 200, P.I. 05122191009, per un importo
complessivo di € 2.319,22 IVA compresa.

DI IMPEGNARE la spesa di euro 2.319,22 IVA compresa sul capitolo 49500 del2.
Bilancio di esercizio 2020.

DI IMPUTARE la spesa di euro 2.319,22 IVA compresa sul capitolo 49500 del3.
Bilancio di esercizio 2020;

DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura4.
elettronica accettata dal Responsabile del Settore, senza necessità di ulteriori atti.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al5.
presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 32 del 18-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 28-08-20
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 32 del 18-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


